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Estado Analítico da! Ejercido dsl Prssupussto dt Egresos Detallado ■ ID f  

Claaffleadón por Oblato del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (b)

_________ (PESOS)___________________
Egresos

Concepto (c)

Aprobado (d)
4 iv irv ll a /. |n n a e lampliaciones/
/Reducciones!

Modificado Devengado Pagado

Subejw ddo(o)

1. Gasto No Etiquetado (l*A*B+C+0*E*FtG+H+l) 14227,197.34 2,407,342.48 16,634,540.04 13,282,644.03 12,833,444.83 3,371,895.21
A. Servidos Personales (A=e1na2-*e3-re4-ra5ia6-te7) 5,344,800.00 -160.456 05 5,184,343.95 4,121,537.06 4,121,537.06 1,062,806.89

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,673,303.43 312,349.82 4,985,653.25 4,121,537.08 4,121,537.08 864,110.19
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 49,185.87 -49.165.87 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 622,330.70 -423,640.00 198,090.70 0.00 0.00 198,690.70
a4) Seguridad Social 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1«b2-*b3-*b4*b5«b6-*b7-*b8-*b9) 1,048,000.00 910,685.87 1,958,685.87 1,407,773.28 1,407,773.28 470,912.59
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficíale 338,100.52 185,405.87 523,566.39 416,665.21 416,665.21 106,901 18
b2) Aímentos y Utensilios 0.00 260,000.00 260,000.00 246,361.60 248,361.60 11,638.40
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 34,227.68 100,000.00 134,227.68 53,013,68 53,013.88 81.213.80
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 34,227.68 0.00 34,227.68 0.00 0.00 34.227.68
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 520,630.88 360,000.00 880,630.68 710,096.62 710,096.62 170,534.06
b7) Vestuario, Blancos, Prendas da Protección y Artículos Deportivos 0.00 5,220.00 5,220.00 5,220.00 5,220.00 0.00
bfl) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,813.44 0,00 120,813.44 54,415.97 54,415.97 66,397.47

C. Servidos Generales (C=c1-rc2-‘c3-»c4-»c5-rc6-*c7-rc8'ic9) 5,424,995.07 783,312.88 6,208,307.93 4,739,170.27 4,309,970.27 1,469,137.86
c1) Servicios Básicos 594,614.24 -469,558.12 125,056,12 100,728.09 100,728.09 24,328.03
c2) Servicios de Arrendamiento 66,431.90 0.00 85,431.90 0.00 0.00 85,431.90
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 531,952.22 160,933.20 692,885.42 828,334.73 628,334.73 64,550.89
c4) Servidos Financieros, Bencenos y Comerciales 63,840,00 -3,873.05 79,966.95 34,972.20 34,972.20 44,994.75
c5) Servidos de inelaladón, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,328,781.20 -521.926.60 806,854.60 518,276.94 518,278.94 288,577 86
c6) Servidos de Comunicación Social y Publicidad 370,198.66 -366,399.90 3,798.78 0.00 0.00 3,798.78
c7) Servidos de Traelado y «éticos 512,583.09 -80.000.00 432,583.09 267,590,54 267,590.54 184,992.55
c8) Servidos Oficiales 1,547,395,06 2,227,418.33 3,774,813.39 3,015,031.77 2,585,831.77 759,781.62
c9) Otros Servidos Generales 370,198.70 -163,281.00 206,917.70 174,238.00 174,236.00 32,681.70

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d 1 *d2-*d3-KÍ4-KÍ5+d6-*d7-K}8+d9) 1,885,402.29 1,352,500.00 3,237,902.29 2,897,664.22 2,897,004.22 340,238.07

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 347,681.90 -280,000.00 67,661,80 85,169.50 65,189.50 2,492.40
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
d4) Ayudas Sodales 1,537,740.39 1,632.500.00 3,170,240.39 2,832,494.72 2,832,494.72 337,745.67
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otrae Anélogoe 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0 00
d8) Donativos 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1te2re3->»4re5-ra«re7re8-re9) 524,000,00 -478,700.00 45,300.00 16,500.00 16,500.00 28,800 00
e1) Mobiliario y Equipo de Administradón 524,000.00 -478,700.00 45,300.00 16,500.00 16,500.00 28,800.00
•2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00
o3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00
a4) Vehículos y Equipo da Transporta 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00
•6) Maquinaria, Otica Equipos y Herramientas 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Púbíca (F=f1«f2-*f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(1) Obra Púbios en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1-*g2«g3-*g4-+g5+g6-*g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00
g2) Accionee y Paitioipaciones de Capital 0.00 0.00
g3) Compra da Ttiuloe y Valoree 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Finanderas 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H*h1-*h2«b3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Partidpadones 0.00 0.00
h2) Aportadonee 0.00 0.00
H3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Púbíca (1=11 -H2-H3-H4-H5-H6-H7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11) Amortización de la Deuda Púbica 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Púbíca 0.00 0.00
¡5) Costo por Coberturas 0.00 0.00
i6) Apoyos Finanderas 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00
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Concepto (c)
Egreso»

Subejercicio (e)

Aprobado (d)
Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

II. Gasto Etiquetado (lt*A+B+C+0+E+E+G+HH¡ «,412,424.92 3,972,253,86 13,454,676.38 13,125,187.37 13,125,187.37 329,491.01
A. Servidos Personales (A=a1 +e2-*e3-*e4+fl5+fl6'+a7) 104,800.00 -104.800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 104,800,00 -104,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00
•7) Pago da Estimulo» a Servidores Público» 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1-rt>2-rt>3-W-*b5-»b6«b74b8«b9) 90,248.52 -24,870.92 65,377.60 65,377.60 65,377.60 0.00
b1) Metenatae de Administración, Emisión da Documentos y Arfarlos Ofldale 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00
b3> Materias Primas y Materiales de Producción y Comerctaizadón 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos da Construcción y da Reparación 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 90,248.52 -90,248.52 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 65,377.60 65,377.60 05,377.60 65,377.60 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Acoesortos Menores 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1-tc2-rc3<c4-rc5'tc8-‘c7-tc8-tc8) 582,200.00 410,219.13 972,419.13 847,928.13 847,928.13 124,491.00
c1) Servidos Básicos 314,400.00 0.00 314,400.00 250,918.00 250,918.00 63,482.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 410,219.13 410,219.13 410,219.13 410,219.13 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00
c5) Servidos de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 217,800.00 0.00 217,800.00 172,425.00 172,425.00 45,375.00
c6) Satvidoa de Comunicación Social y PuMddad 0.00 0.00
c7) Sarvidoa da Traslado y Viáticos 0.00 0.00
c8) Servidos Olidales 0.00 0.00
c9) Otros Seividos Generales 30,000.00 0.00 30,000.00 14,366.00 14,366.00 15,634.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otra» Ayudas 
(D*d1 ■*d2-*d3-Kl4-KÍ5+d6-Kl7-*d8*Kl9) 205,000.00 394,483.65 599,483.65 394,463.65 394,483.65 205,000.00

d1) Transferencias Intsmas y Asignaciones al Sector Púbteo 205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 205,000.00
d2) Transferencias al Resto dal Sector Público 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 170,983.65 170,983.65 170,983.85 170,983.65 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=ei-re2-‘#3-*»4-reí->»6-ra7-ieS'*e9) 0.00 619,398.00 619,398.00 819,398.00 619,398.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00
#2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00
e3) Equipo a Instrumental Módico y de laboratorio 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 619,398.00 619,398.00 619,398.00 619,398.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1-*f2-*f3) 8,520,176.00 2.677,824.00 11,198,000.00 11.197,999.99 11,197,999.99 0.01
fl) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 8.520,176.00 2,677,824.00 11,198,000.00 11,197,999.99 11,197,999.99 0.01
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00
»3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1 ■^j2-^3-»^4-^5-tg6- |̂7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
gt) Inversor»» Para S  Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00
9 2 ) Acetonas y Participaciones de Capital 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fidatoomisoe, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00
g6) Otas Inversiones Financieras 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingenciae y Otras Erogaciones Espaciales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1-*h2-rti3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00
H3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública 0=l1H2-t<M4-ti5niM7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¡1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00
I3) Comisiones da la Deuda Pública 0.00 0.00
»4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 • 0.00
¡6) Apoyos Financieros 0.00 0.00
Í7) Adeudos de Ejercidos Fiscales Antor^feTAf EFAS) 0.00 0.00

III. Total da Egresos (III - 1 ♦ t )  i

« ¿ s ís SSj i *  w

23,709,621.88 6,379,596.54 30,089,218.42 25,958,632.2026,387,832.20

_____

3,701,386.22
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